СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  АМДЕРМА»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

14  заседание   25-го созыва
РЕШЕНИЕ № 3
22.11.2010                                                                                                           пос. Амдерма

О внесении  изменений  в   Положение  об  оплате  труда  хозяйственной  группы администрации  МО «Поселок  Амдерма» НАО
В  целях приведения  в  соответствие с действующим  законодательством,  на основании  протеста  прокуратуры Ненецкого автономного  округа  от 23.06.2010 № 2066/7-05/2010 на  пункт  1.2.(в  части) решения  Совета  депутатов  МО «Поселок  Амдерма» НАО от 21.05.2010 № 4 «О внесении  изменений  в  Положение  об  оплате  труда  хозяйственной  группы администрации  МО «Поселок  Амдерма» НАО»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО  «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО
РЕШИЛ:
1. Внести  следующие  изменения  в  Положение об  оплате  труда  хозяйственной  группы  Администрации  МО «Поселок  Амдерма» НАО, утвержденное  Решением  Совета  депутатов  МО «Поселок  Амдерма» НАО от 29.10.2009  № 1 (с  изменениями, внесенными решением  Совета депутатов МО «Поселок  Амдерма» НАО от 21.05.2010 № 4):
1.1.    Пункт 2.7. Положения  изложить  в  следующей  редакции:

«2.7. О времени  начала  отпуска работник должен  быть извещен под роспись не  позднее чем  за две  недели  до его начала. Оплата  отпуска должна  быть произведена не  позднее чем  за три  дня  до его  начала.  При прекращении  трудового  договора выплата  всех  сумм, причитающихся работнику  от работодателя, производится  в  день  увольнения  работника. Если  работник     в  день  увольнения не работал, то  соответствующие  суммы должны  быть выплачены не  позднее следующего дня после  предъявления уволенным работником требования о  расчете. При прекращении трудового договора в случае спора о размерах сумм, причитающихся работнику при увольнении, работодатель обязуется в установленный срок выплатить не оспариваемую сумму.».
2.    Настоящее  Решение  вступает в силу  с  момента   подписания, распространяет  действие  на правоотношения,  возникшие с 01.01.2010 года,  и подлежит  опубликованию  в  информационном  бюллетене  МО «Поселок  Амдерма» НАО.
 Глава МО  «Поселок  Амдерма» НАО       __________________  В. В. Чунихин

Поселок  Амдерма

22.11.2010
 №  3
PAGE
2